PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 8/2023

EMENTA: Estabelece subsídio dos Vereadores

para a 19a Legislatura e dá outras providências.

Artigo 1o - Os subsídios dos Vereadores do Município de Leme, 

respeitado o limite fixado pelo art. 29, VI, da Constituição Federal, são fixados em R$ 

12.550,00 (doze mil, quinhentos e cinqüenta reais) mensais.

Artigo 2° - A cada ausência do Vereador às Sessões Ordinárias implicará 

no desconto correspondente ao resultado da divisão do subsídio previsto no artigo 1o 

desta Resolução, pelo número de sessões realizadas no mês do pagamento.

[...]

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1o - Os subsídios dos Vereadores do Município de Leme, 
respeitado o limite fixado pelo art. 29, VI, da Constituição Federal, são fixados 
em R$ 5.414,32 (cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e trinta e dois 
centavos) mensais.

Artigo 2o - A cada ausência do Vereador às Sessões Ordinárias 
implicará no desconto correspondente ao resultado da divisão do subsídio 
previsto no artigo 1o desta Lei, pelo número de sessões realizadas no mês do

[...]

EMENTA: Estabelece subsídio dos Vereadores 

para a 19a Legislatura e dá outras 

providências.

Artigo 1o - Os subsídios dos Vereadores do Município de Leme, 

respeitado o limite fixado pelo art. 29, VI, da Constituição Federal, são fixados em 

R$ 12.550,00 (doze mil, quinhentos e cinqüenta reais) mensais.

Artigo 2o - A cada ausência do Vereador às Sessões Ordinárias 

implicará no desconto correspondente ao resultado da divisão do subsídio previsto 

no artigo 1o desta Resolução, pelo número de sessões realizadas no mês do 

pagamento.

[...]

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

LEMEPREV

EXTRATO DO OITAVO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO N° 19/2023

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Municipio de Leme.
Contratada: FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA.
Objeto: Acréscimo de itens.
Valor global: RS 18.606,93 (dezoito mil e seiscentos e seis reais e noventa 

e três centavos).
Data da assinatura: 04/12/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 006/2023.
Suporte legal: Lei Federal 14.133/2021 e alterações.
Leme/SP, 04 de dezembro de 2023.

CLÁUDIA NANCY MONZAN1 
Diretora Presidente 

GERSIANE GOMES BARBOSA

[...]

LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILI­

ÁRIOS LTDA.
Objeto: Elaboração de estudo técnico, de gerenciamento de ativo e passivo, 

denominado Estudo de ALM (ASSET LIAB1LITY MANEGEMENT).
Valor global: R$ 3.400.00 (três mil e quatrocentos reais).
Data da assinatura: 05/12/2023.
Prazo: 90 (noventa) dias contados da expedição da ordem de serviço.
Modalidade: Dispensa por Limite n“ 89/2023. Proc. Adm. n° 180/2023.
Suporte legal: Lei Federal 14.133/2021 e alterações.
Leme/SP, 05 de dezembro de 2023.